

عراق برنامه‌ای برای پذیرش زوار ندارد



فرمانده مرزبانی ناجا گفت: مرزهای ایران و عراق بسته است و مردم از حضور در مرزها امتناع کنند.
سردار احمدعلی گودرزی در بازدید میدانی از پایانه مرزی شلمچه گفت: طی چند روز گذشته به صورت هوایی پایش نقاط صفر مرزی از جنبه تا شلمچه انجام شده، بحمدالله امنیت در مرزهای کشور ما و عراق کاملاً برقرار است و تاکنون مورد خاصی مشاهده نشده است.
وی با بیان اینکه همکاران بنده اقدامات انتظامی و پیشگیرانه را در عمق و نقاط صفر مرزی انجام داده‌اند و با صلابت به مأموریت خود ادامه می‌دهند، افزود: با مرزبانان عراق گفت‌وگو شده و این کشور هیچ برنامه‌ای برای پذیرش زائر اربعین ندارد؛ مرزها کاملاً بسته است و هیچ ترددی انجام نمی‌شود.

این مقام ارشد مرزبانی ضمن قدردانی از لیبک گفتن مردم عزیز به مقتدای خودشان تصریح کرد: مردم ما گوش به فرمان مقام معظم رهبری امام خاتمه‌ای عزیز مدظله‌العالی هستند و توصیه‌های ایشان را مورد اهتمام قرار داده‌اند؛ ان‌شاءالله در روز اربعین از دور به ساحت مقدس سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) عرض ادب خواهند کرد.

سردار گودرزی ادامه داد: ما در مجموعه مرزبانی به دنبال سلامت مردم هستیم و ستاد ملی مقابله با کرونا هم یکی از مصوباتش این بود که تحت هیچ شرایطی زائری به کشور عراق اعزام نشود.

وی با اشاره به اینکه در فضای مجازی موضوعاتی منتشر شده که صحت ندارد، ادامه داد: مردم به شایعات توجه نکنند و اخبار مربوط را از صداوسیما و رسانه‌های رسمی پیگیری کنند.

لایحه رتبه‌بندی معلمان در آموزش و پرورش نهایی شد

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: لایحه رتبه‌بندی معلمان نهایی شده و در حال هماهنگی با سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی هستیم.

به گزارش تسنیم، قاسم احمدی لاشکی درباره تدوین لایحه رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: یکی از موضوعات مهمی که در مجلس نهم و دهم پیگیری شد و نمایندگان به استناد بند «الف» ماده ۶۱ قانون برنامه ششم توسعه به دنبال آن بودند، نظام رتبه‌بندی معلمان است.

وی افزود: دولت برای رتبه‌بندی معلمان اقداماتی را انجام داد و طرحی آماده شد که بر اساس آن رقبی به حقوق معلمان اضافه شد و معتقد بودند این نظام رتبه‌بندی است اما اختلاف نظری بین مجلس و دولت وجود داشت و مجلس اعلام کرد باید حتماً لایحه رتبه‌بندی ارائه شود. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه در رتبه‌بندی صرفاً به دنبال افزایش حقوق نیستیم و ارتقای جایگاه و منزلت معلمان مدنظر است، متذکر شد: به عنوان مثال در وزارت علوم مربی، دانشیار، استادیار و… را داریم و با هر درجه ارتقای رتبه، حقوق آنها نیز افزایش می‌یابد؛ در رتبه‌بندی هم افراد از ۲ سال سابقه مشمول می‌شوند که از رتبه یک تا رتبه ۵ را داریم. وی ادامه داد: فوق‌العاده‌ها ۰/۹ تا ۲/۱ در رتبه ۵ است و شاینت معلم نکته اساسی در رتبه‌بندی است.

آب دریاچه ارومیه از میزان پیش‌بینی شده بیشتر است



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: میزان آب دریاچه ارومیه امسال یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب بیشتر از میزان پیش‌بینی شده است.

به گزارش ایسنا، عیسی کلانتری روز سه‌شنبه در بدو ورود به ارومیه گفت: وضعیت دریاچه امسال مطلوب و امیدوار کننده است و با پایان طرح‌های مصوب و اجرایی ستاد احیا شاهد افزایش روزافزون این پیشرفت‌ها خواهیم بود.

وی و نمایندگان ۲ استان آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی دیروز جهت بازدید از روند طرح‌های در حال اجرا و مصوب ستاد احیای دریاچه ارومیه در شهرستان ارومیه و بیرانشهر در این استان حضور یافتند.

بارش شدید باران در برخی استان‌ها کاهش دما در برخی مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از تلاوم بارش باران در کشور خبر داد و گفت: دمای هوا نیز در برخی مناطق بتدریج کاهش خواهد یافت.

صادق حبیبیان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی طی ۲ روز آینده در شمال غرب، بخش‌هایی از غرب، سواحل دریای خزر، استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز و شمال شرقی رگبار باران گاهی همراه با بارع و برق و وزش باد شدید موقت رخ می‌دهد، همچنین در بخش‌هایی از مرکز، شرق، ارتفاعات زاگرس جنوبی و مرکزی و ارتفاعات کرمان نیز بارش پراکنده باران گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد شدید خواهیم داشت.

رئیس عملیات مدیریت بیماری کرونا در تهران: بازدید قالیباف به همکاران ما روحیه داد

علیرضا زالی، رئیس عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران درباره بازدید رئیس مجلس از بخش ویژه کرونا در بیمارستان امام خمینی(ره) تهران گفت: انتظار همکاران ما این بود که مسؤولان ارشد در کنارشان قرار بگیرند، حضور قالیباف به همکاران ما روحیه و انگیزه داد. وی ادامه داد: این بازدید با توجه به اینکه پیش از برگزاری جلسه سران قوا درباره بررسی وضعیت بیماری کرونا در کشور صورت گرفت، باعث شد رئیس مجلس اطلاعات خوبی در این باره کسب کند که منجر به تصمیم‌های خوب درباره رفع معضلات این بیماری می‌شود.



هشدار مسؤولان وزارت بهداشت درباره خطرات مسافرت در تعطیلات با مبتلا شدن ۴۱۵۱ نفر در ۲۴ ساعت ر کورد ابتلا به کرونا در کشور شکسته شد

صَفَر بدون سفر!

نامه رئیس ستاد مقابله با کرونای پایتخت و استاندار تهران به وزیر کشور: سفرهای بین‌استانی را محدود کنید

ویامرد زیر را برای تصویب در ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پیشنهاد کردند:
– افزایش موقت عوارض بزرگراهی به میزان ۳ تا ۵ برابر

بیماری کرونا ایجاد می‌کند.

در ادامه این نامه زالی و محسنی‌بندی خواستار اعمال محدودیت‌های تازه برای کاهش سفرها در این تعطیلات شده

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۶ شهریور	۲۹۸۱	۱۷۹	۱۷۲۶	۲۰۳۵
۲۷ شهریور	۲۸۱۵	۱۷۶	۱۶۲۸	۱۸۲۹
۲۸ شهریور	۳۰۴۹	۱۴۴	۱۵۹۳	۱۶۵۷
۲۹ شهریور	۲۸۴۵	۱۶۶	۱۱۴۹	۲۱۲۷
۳۰ شهریور	۳۰۹۷	۱۸۳	۱۲۷۲	۱۹۳۸
۳۱ شهریور	۳۳۴۱	۱۷۷	۱۴۹۴	۱۹۵۳
اول مهر	۳۷۱۲	۱۷۸	۱۸۱۷	۲۲۱۴
۲ مهر	۳۶۰۵	۱۸۴	۱۵۹۴	۲۱۰۹
۳ مهر	۳۵۲۱	۱۷۵	۱۵۶۹	۱۹۸۳
۴ مهر	۳۵۶۳	۲۰۷	۱۷۰۸	۲۰۱۳
۵ مهر	۳۲۰۴	۱۷۲	۱۲۷۴	۲۲۰۹
۶ مهر	۳۳۶۲	۱۹۵	۱۳۷۷	۲۱۱۹
۷ مهر	۳۵۱۲	۱۹۰	۱۵۱۴	۲۳۶۱
۸ مهر	۳۶۷۷	۲۰۷	۱۸۴۷	۲۱۹۶
۹ مهر	۳۵۸۳	۱۸۳	۱۵۶۷	۲۲۲۹
۱۰ مهر	۳۸۲۵	۲۱۱	۱۹۳۵	۲۴۱۲
۱۱ مهر	۳۵۵۲	۱۸۷	۱۴۴۳	۱۸۸۶
۱۲ مهر	۳۵۲۳	۱۷۹	۱۴۰۱	۲۴۱۱
۱۳ مهر	۳۶۵۳	۲۱۱	۱۴۸۳	۲۲۹۱
۱۴ مهر	۳۹۰۲	۲۳۵	۱۹۵۳	۲۳۲۷
۱۵ مهر	۴۱۵۱	۲۲۷	۲۱۲۷	۲۵۰۷

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا: ۴۲ عضو یک خانواده کرونایی شدند	وضعیت تهران فراتر از قرمز و «سیاه» است!
هفته است که شاهد افزایش شدید موارد بستری در شهر تهران هستیم و بیمارستان‌ها در شرایط بحرانی قرار دارند. بیماران و مراجعان جدید را در بخش‌های بیمارستانی بستری یا در صورت امکان بخش‌های جدید را راه‌اندازی می‌کنیم؛ تعداد بخش‌های آ‌ی‌سی‌یو را در مراکز افزایش داده‌ایم. وی در ادامه افزود: الان در پیک (خیز) موارد بستری و مرگ‌ومیر در تهران هستیم و همین امر باعث شد ستاد استانی تصمیمی مبنی بر ایجاد محدودیت‌های یک هفته‌ای داشته باشد. البته این روش، راهکار اساسی برای درازمدت نیست و نیاز به تدوین یک برنامه ۶ ماهه برای اعمال محدودیت‌ها در تهران به صورت منسجم وجود دارد. وی ادامه داد: با هم‌فکری‌ای که در ستاد مقابله با کرونا داریم، قرار است یک برنامه ۸ ماهه و سپس ۶ ماهه برای ایجاد محدودیت در شهر تهران داشته باشیم. دور کاری کارمندان، یکی از محورهای اساسی و مؤثر در شرایط کشور به کرونا آلوده شده است، خاطر نشان کرد: در تهران	تقریباً همه بیمارستان‌ها به صورت مستقیم یا غیرمستقیم درگیر کرونا هستند. تمام بیمارستان‌های دولتی و غیردولتی و بیمارستان‌های وابسته به نهادهایی مانند نیروهای مسلح، بخش خصوصی و خیریه، در حال پوشش بیماران بیمه‌شده خود هستند. وی ادامه داد: برخی از مراکز هم که اورژانس شان به‌صورت مستقیم بیماران کرونا را پذیرش نمی‌کند، به صورت غیرمستقیم بیماران آلوده به «کویید-۱۹» را پذیرش می‌کنند یعنی مثلاً ممکن است یک بیمار تصادفی که اورژانس این بیمارستان‌ها مراجعه کند و پس از آزمایش، مشخص شود به «کویید-۱۹» مبتلاست، این وضعیت درباره سایر بیماران شامل بیماران سوختگی، قلبی و… نیز صدق می‌کند، بنابراین تمام بیمارستان‌ها را می‌توان به صورت مستقیم یا غیرمستقیم درگیر کرونا لقبی کرد. در همین حال معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران در پاسخ به سوألی مبنی بر استفاده از نقاذهای بیمارستانی برای بیماران مبتلا به کرونا بیان داشت: در موج اول بیماری کرونا به دلیل بالا بودن تعداد مراجعان به بیمارستان‌ها، بخشی از بیماران به‌دلیل اینکه هنوز آشنایی‌ای با اصول خودمراقبتی نداشتند به نقاذهاگها منتقل می‌شدند اما در حال حاضر تعداد زیادی از بیمارانی که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند اصلاً شرایط نگهداری در مراکز خارج بیمارستانی را ندارند و حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد بیماران مراجعه‌کننده، بدحال و نیازمند اکسیژن‌رسانی هستند.

ماسک زدن ضروری است؛ حتی با فاصله‌گذاری اجتماعی

اعلام کرده بود کرونابروس عمدتاً از طریق قطرات کوچک موجود در هوا و هنگام سرفه یا عطسه فرد آلوده منتشر می‌شود. بیشتر دستورالعمل‌های این مرکز درباره فاصله‌گذاری اجتماعی بر اساس این ایده بوده و توصیه شده فاصله ۱٫۸۲ سانتیمتری، محافظتی امن بین افرادی است که ماسک به صورت ندارند.
مقالات مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در مصاحبه‌ای شواهد فرازنده‌ای را تایید کرده‌اند که نشان می‌دهد گاهی ویروس می‌تواند حتی روی ذرات کوچک‌تری به نام آنروسل گسترش



برای خودروهایی که به مقاصد غیربومی مسافرت می‌کنند و تخصیص منابع حاصل از آن برای کمک به پیشگیری و کنترل بیماری کرونا.

– افزایش مبلغ جریمه به میزان ۳ تا ۵ برابر در صورت تخلف از قوانین راهنمایی و رانندگی برای خودروهای غیربومی که به سایر شهرستان‌ها مسافرت می‌کنند و تخصیص منابع حاصل از آن به شهرستان مقصد.
– با توجه به اینکه تعدادی از مسافران مذکور ممکن است در شهرستان‌های مقصد دچار بیماری کرونا شوند، با استفاده از ظرفیت دانشگاه‌های علوم پزشکی مقصد نسبت به قرنطینه‌سازی اینگونه افراد اقدام شود و در صورت ابتلا کلیه هزینه‌های درمان در مراکز بیمارستانی در استان مبدأ یا مقصد به طور کامل از بیمار اخذ شود.

■ پلیس: در تعطیلات پیش رو سفر نروید
نیروی انتظامی برای چندمین بار از مردم خواست برای قطع زنجیره انتقال کرونا در تعطیلات پیش رو سفر نروند.
سرهنگ عین‌الله جهانی، معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: همه سازمان‌ها و نهادهای در کشور تابع و منتظر مقرراتی هستند که از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا تصویب و ابلاغ می‌شود، پلیس هم همین‌طور است و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا را اجرا خواهد کرد.

وی ادامه داد: اما موضوع دیگر مسؤولیت اجتماعی خود شهروندان است. مردم باید به فکر خودشان باشند و به همین دلیل هم به آنها توصیه می‌کنیم در تعطیلات پیش رو از رفتن به سفر و تردد غیرضروری خودداری کنند تا بتوان چرخه انتقال و آوج‌گیری دوباره کرونا در کشور را مهار کرد.

معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا با بیان اینکه سفر علاوه بر اینکه موارد ابتلا به کرونا در طول مسیر و مقصد را افزایش می‌دهد، احتمال وقوع تصادفات را نیز بیشتر می‌کند، گفت: اگر خدای نکرده فردی تصادف کند، وارد چرخه درمان و بیمارستان‌هایی می‌شود که پرسنل آن درگیر بیماری کرونا هستند و در آنجا احتمال ابتای مصدومان به کرونا نیز وجود خواهد داشت.

■ رکورد شکنی دوباره کرونا در کشور
روز گذشته رکورد جدید ابتلا به کرونا در کشور به ثبت رسید تا نگرانی‌ها از رشد آمار مبتلایان کرونا در روزهای آینده افزایش یابد. وزارت بهداشت فقط آمار تست‌های کرونا را اعلام می‌کند و با توجه به اینکه بسیاری از افراد مبتلا بدون علامت هستند و از کرونایی بودن خود خبر ندارند آمار واقعی ابتلا خیلی بیشتر از اعداد وزارت بهداشت است.

سیماسادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت روز گذشته گفت: از ظهر دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه ۱۵ مهر ۱۳۹۹ بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۱۵۱ بیمار جدید مبتلا به «کویید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۲ هزار و ۱۲۷ نفر از آنها بستری شدند.

وی افزود: مجموع بیماران «کویید-۱۹» در کشور به ۴۷۹ هزار و ۸۲۵ نفر رسید.

لاری همچنین گفت: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته ۲۲۷ بیمار «کویید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۷ هزار و ۴۱۹ نفر رسید.

وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۳۹۴ هزار و ۸۰۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۴۲۰۰ نفر از بیماران مبتلا به «کویید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

وی ادامه داد: تاکنون ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار و ۳۳۸ آزمایش تشخیص «کویید-۱۹» در کشور انجام شده است.

لاری در توضیح استان‌های در وضعیت قرمز بیماری گفت: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند.

وی همچنین درباره استان‌های در وضعیت هشدار گفت: استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

تقریباً همه بیمارستان‌ها به صورت مستقیم یا غیرمستقیم درگیر کرونا هستند. تمام بیمارستان‌های دولتی و غیردولتی و بیمارستان‌های وابسته به نهادهایی مانند نیروهای مسلح، بخش خصوصی و خیریه، در حال پوشش بیماران بیمه‌شده خود هستند. وی ادامه داد: برخی از مراکز هم که اورژانس شان به‌صورت مستقیم بیماران کرونا را پذیرش نمی‌کند، به صورت غیرمستقیم بیماران آلوده به «کویید-۱۹» را پذیرش می‌کنند یعنی مثلاً ممکن است یک بیمار تصادفی که اورژانس این بیمارستان‌ها مراجعه کند و پس از آزمایش، مشخص شود به «کویید-۱۹» مبتلاست، این وضعیت درباره سایر بیماران شامل بیماران سوختگی، قلبی و… نیز صدق می‌کند، بنابراین تمام بیمارستان‌ها را می‌توان به صورت مستقیم یا غیرمستقیم درگیر کرونا لقبی کرد.

در همین حال معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران در پاسخ به سوألی مبنی بر استفاده از نقاذهای بیمارستانی برای بیماران مبتلا به کرونا بیان داشت: در موج اول بیماری کرونا به دلیل بالا بودن تعداد مراجعان به بیمارستان‌ها، بخشی از بیماران به‌دلیل اینکه هنوز آشنایی‌ای با اصول خودمراقبتی نداشتند به نقاذهاگها منتقل می‌شدند اما در حال حاضر تعداد زیادی از بیمارانی که به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند اصلاً شرایط نگهداری در مراکز خارج بیمارستانی را ندارند و حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد بیماران مراجعه‌کننده، بدحال و نیازمند اکسیژن‌رسانی هستند.

یابد که در منطقه وسیع‌تری پخش شود. این مرکز در نسخه به‌روزشده وبسایت خود تحقیقات اخیر را تایید کرده که افراد مبتلا به بیماری «کویید-۱۹» می‌توانند افرادی را که در فاصله بیش از ۱٫۸۲ سانتیمتری آنان قرار دارند، آلوده کنند یا اندکی بعد از آنکه فرد آلوده محیط را ترک کند، بیماری کماکان می‌تواند منتقل شود. به گفته کارشناسان این مرکز، در این موارد گسترش کرونابروس در فضاهای کم‌تهویه و بسته که در آن افراد فعالیت‌هایی همچون ورزش انجام می‌دهند که باعث تنفس سنگین می‌شود، اتفاق می‌افتد. به گزارش آسوشیتدپرس، افراد می‌توانند با رعایت فاصله حداقل ۱٫۸۲ سانتیمتر از دیگران، استفاده از ماسک، شستن دست‌ها، تمیز کردن سطوح لمس شده و ماندن در خانه به هنگام بیماری از خود محافظت کنند.

درمان سرعت انتقال کرونا در تهران بسیار بالاست

پایتخت در وضعیت بحرانی قرار دارد تا جایی که فقط در یک مورد ۴۲ نفر از اعضای یک خانواده تهرانی کرونا گرفته‌اند.

مسعود مدانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا وضعیت تهران را فراتر از قرمز و «سیاه» خواند و گفت: گاهی مجبور می‌شویم به روش‌های نه چندان علمی داروهای مورد نیاز بیمار بدحال را همراه یک پرستار به منزلش بفرستیم تا در خانه و با همان داروها درمان شود که در این میان گاهی به دلیل ابتلای فرد به بیماری‌های دیگر و همزمانی آن با کرونا به مرگ او منتهی می‌شود. وی با اشاره به افزایش موارد ابتلا به کرونا به صورت خانوادگی گفت: موردی داشتیم که بعد از جراحی پلاستیک یک نفر از اعضای خانواده، سایر اعضای خانواده با او ملاقات می‌کنند و در نهایت از این طریق، ۴۲ نفر از اعضای این خانواده مبتلا می‌شوند. مدانی افزود: تعداد مبتلایان به ویروس کرونا بیشتر از آمار وزارت بهداشت است. معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه تمام بیمارستان‌های تهران به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیر کرونا هستند از تدوین برنامه‌های ۳ ماهه و ۶ ماهه برای ایجاد محدودیت‌های کرونایی در پایتخت خبر داد. دکتر نادر توکلی، معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران پویا، درباره وضعیت تهران در موج جدید کرونا گفت: متأسفانه حدود ۲

■ بهداشت
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا روز دوشنبه در دستورالعمل به‌روزشده خود اعلام کرد: کرونابروس می‌تواند تا مسافت بیش از ۱٫۸۲ سانتیمتر در هوا بپوزد؛ در محیط‌های بسته و با تهویه ضعیف گسترش پیدا کند. به گزارش ایسنا، با این حال برخی کارشناسان این مرکز با این دستورالعمل به‌روز شده مخالف کرده و اظهار داشتند چنین گسترشی غیرمعمول است و دستورالعمل‌های فعلی مربوط به چگونگی فاصله‌گذاری اجتماعی هنوز قابل اجراست. این در حالی است که چندین پزشک و متخصص دیگر، شرایط عنوان شده در دستورالعمل جدید و به‌روز شده از سوی مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها را نیز مورد انتقاد قرار داده‌اند. آنان اظهار داشتند ویروس می‌تواند راحت‌تر از آنچه